



Pará

Governo Municipal de Igarapé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 1

Cotação.: 20181226001 - Comparativo por Fornecedor

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
071069	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(MANHÃ)			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	14.520,000	3,400	49.368,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	14.520,000	3,300	47.916,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	14.520,000	3,900	56.628,00
	A C BELO	14.520,000	4,000	58.080,00
	Valores médios :		3,650	52.998,00
071070	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(tarde)			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	14.520,000	3,650	52.998,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	14.520,000	3,600	52.272,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	14.520,000	3,900	56.628,00
	A C BELO	14.520,000	4,000	58.080,00
	Valores médios :		3,787	54.994,50
071071	Santa Rosa, Ubuçu e Bom Jardim para Igarapé-Açu.			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	17.600,000	4,350	76.560,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	17.600,000	4,300	75.680,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	17.600,000	3,900	68.640,00
	A C BELO	17.600,000	4,000	70.400,00
	Valores médios :		4,137	72.820,00
071072	Palmasa, Trav. do Cupu para Igarapé-Açu.			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	11.000,000	4,450	48.950,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	11.000,000	4,500	49.500,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	11.000,000	3,900	42.900,00
	A C BELO	11.000,000	4,000	44.000,00
	Valores médios :		4,213	46.337,50
071073	Interno (Igarapé -Açu) (MANHÃ)			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	6.600,000	4,950	32.670,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	6.600,000	4,900	32.340,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	6.600,000	3,900	25.740,00
	A C BELO	6.600,000	4,300	28.380,00
	Valores médios :		4,513	29.782,50
071074	Interno (Igarapé -Açu) (TARDE)			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	6.600,000	4,900	32.340,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	6.600,000	4,800	31.680,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	6.600,000	3,900	25.740,00
	A C BELO	6.600,000	4,300	28.380,00
	Valores médios :		4,475	29.535,00
071075	Santa Maria da Pantoja, Il Caripi para Igarapé - Açu			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	17.600,000	3,650	64.240,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	17.600,000	3,700	65.120,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	17.600,000	3,900	68.640,00
	A C BELO	17.600,000	4,000	70.400,00
	Valores médios :		3,813	67.100,00
071076	Bom Jesus, Escondido, Santa Rosa Ramal do bracinho			
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	17.600,000	4,350	76.560,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	17.600,000	4,000	70.400,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	17.600,000	3,400	59.840,00
	A C BELO	17.600,000	3,500	61.600,00
	Valores médios :		3,812	67.100,00
071077	Bom Jesus, Escondido, Açaitéua para Igarapé-açu			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	17.600,000	4,250	74.800,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	17.600,000	4,800	84.480,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	17.600,000	3,900	68.640,00
	A C BELO	17.600,000	4,000	70.400,00
	Valores médios :		4,237	74.580,00
071078	Travessa do Norte, Trav. São Brás para São Luís.	11.440,000	4,800	54.912,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	11.440,000	4,900	56.056,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	11.440,000	3,900	44.616,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	11.440,000	4,000	45.760,00
	A C BELO		4,400	50.336,00
	Valores médios :			
071079	Km 16, São Matias, Cumarú para Igarapé-Açu.	12.320,000	4,450	54.824,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	12.320,000	4,400	54.208,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	12.320,000	3,900	48.048,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	12.320,000	4,000	49.280,00
	A C BELO		4,188	51.590,00
	Valores médios :			
071080	Travessa do 14 e 32 para Igarapé - Açu.	16.500,000	4,250	70.125,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	16.500,000	4,200	69.300,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	16.500,000	3,900	64.350,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	16.500,000	4,000	66.000,00
	A C BELO		4,088	67.443,75
	Valores médios :			
071081	Endaiá, Mangueirão	6.600,000	4,950	32.670,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	6.600,000	4,800	31.680,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	6.600,000	3,900	25.740,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	6.600,000	3,800	25.080,00
	A C BELO		4,362	28.792,50
	Valores médios :			
071082	Pajurá e Travessa do 12.	22.000,000	3,900	85.800,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	22.000,000	3,900	85.800,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	22.000,000	3,900	85.800,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	22.000,000	4,000	88.000,00
	A C BELO		3,925	86.350,00
	Valores médios :			
071083	Maria Martins, São Luiz	3.520,000	7,110	25.027,20
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	3.520,000	5,000	17.600,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	3.520,000	3,900	13.728,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	3.520,000	5,000	17.600,00
	A C BELO		5,253	18.488,80
	Valores médios :			
071084	Caripi, São Luiz	3.080,000	8,120	25.009,60
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	3.080,000	5,200	16.016,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	3.080,000	3,900	12.012,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	3.080,000	5,000	15.400,00
	A C BELO		5,555	17.109,40
	Valores médios :			
071085	Endaiá e Furlan	8.800,000	5,690	50.072,00
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	8.800,000	6,000	52.800,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	8.800,000	3,400	29.920,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	8.800,000	3,500	30.800,00
	A C BELO		4,648	40.898,00
	Valores médios :			
071086	Santa Maria da Pantoja, Igarapé - Açu	10.560,000	4,740	50.054,40
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E PASSAGEIROS DE MARACANA	10.560,000	5,000	52.800,00
	JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242	10.560,000	3,400	35.904,00
	D N FURTADO E SILVA LTDA	10.560,000	3,500	36.960,00
	A C BELO		4,160	43.929,60
	Valores médios :			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				



Pag.: 4

Pará
Governo Municipal de Igarapé-AçuRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20181226001 - Menor Preço por Item

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E				
071075 Santa Maria da Pantoja, II Caripi para Igarapé - Açu	17.600,000	3,650	64.240,00	
071082 Pajurá e Travessa do12.	22.000,000	3,900	85.800,00	
Total do(s) item(ns) :			150.040,00	
JOSE LUANDERSON DA FONSECA SILVA 01730905242				
071069 Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(MANHÃ)	14.520,000	3,300	47.916,00	
071070 Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(tarde)	14.520,000	3,600	52.272,00	
071082 Pajurá e Travessa do12.	22.000,000	3,900	85.800,00	
Total do(s) item(ns) :			185.988,00	
D N FURTADO E SILVA LTDA				
071071 Santa Rosa, Ubuçu e Bom Jardim para Igarapé-Açu.	17.600,000	3,900	68.640,00	
071072 Palmasa, Trav. do Cupu para Igarapé-Açu.	11.000,000	3,900	42.900,00	
071073 Interno (Igarapé -Açu) (MANHÃ)	6.600,000	3,900	25.740,00	
071074 Interno (Igarapé -Açu) (TARDE)	6.600,000	3,900	25.740,00	
071076 Bom Jesus, Escondido, Santa Rosa Ramal do bracinho	17.600,000	3,400	59.840,00	
071077 Bom Jesus, Escondido, Açaiteua para Igarapé-açu	17.600,000	3,900	68.640,00	
071078 Travessa do Norte, Trav. São Brás para São Luís.	11.440,000	3,900	44.616,00	
071079 Km 16, São Matias, Cumarú para Igarapé-Açu.	12.320,000	3,900	48.048,00	
071080 Travessa do 14 e 32 para Igarapé - Açu.	16.500,000	3,900	64.350,00	
071082 Pajurá e Travessa do12.	22.000,000	3,900	85.800,00	
071083 Maria Martins, São Luiz	3.520,000	3,900	13.728,00	
071084 Caripi, São Luiz	3.080,000	3,900	12.012,00	
071085 Endaiá e Furlan	8.800,000	3,400	29.920,00	
071086 Santa Maria da Pantoja, Igarapé - Açu	10.560,000	3,400	35.904,00	
Total do(s) item(ns) :			625.878,00	
A C BELO				
071081 Endaiá, Mangueirão	6.600,000	3,800	25.080,00	
Total do(s) item(ns) :			25.080,00	
Total geral :			986.986,00	



Pag.: 5

Pará
Governo Municipal de Igarapé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20181226001 - Preço Médio por Item

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
071069	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(MANHÃ)	14.520,0000	3,650	52.998,00
071070	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(tarde)	14.520,0000	3,788	55.001,76
071071	Santa Rosa, Ubuçu e Bom Jardim para Igarapé-Açu.	17.600,0000	4,138	72.828,80
071072	Palmasa, Trav. do Cupu para Igarapé-Açu.	11.000,0000	4,213	46.343,00
071073	Interno (Igarapé -Açu) (MANHÃ)	6.600,0000	4,513	29.785,80
071074	Interno (Igarapé -Açu) (TARDE)	6.600,0000	4,475	29.535,00
071075	Santa Maria da Pantoja, Il Caripi para Igarapé - Açu	17.600,0000	3,813	67.108,80
071076	Bom Jesus, Escondido, Santa Rosa Ramal do bracinho	17.600,0000	3,813	67.108,80
071077	Bom Jesus, Escondido, Açaitewa para Igarapé-açu	17.600,0000	4,238	74.588,80
071078	Travessa do Norte, Trav. São Brás para São Luís.	11.440,0000	4,400	50.336,00
071079	Km 16, São Matias, Cumarú para Igarapé-Açu.	12.320,0000	4,188	51.596,16
071080	Travessa do 14 e 32 para Igarapé - Açu.	16.500,0000	4,088	67.452,00
071081	Endaiá, Mangueirão	6.600,0000	4,363	28.795,80
071082	Pajurá e Travessa do12.	22.000,0000	3,925	86.350,00
071083	Maria Martins, São Luiz	3.520,0000	5,253	18.490,56
071084	Caripi, São Luiz	3.080,0000	5,555	17.109,40
071085	Endaiá e Furlan	8.800,0000	4,648	40.902,40
071086	Santa Maria da Pantoja, Igarapé - Açu	10.560,0000	4,160	43.929,60
			Total :	900.260,68



Pará
Governo Municipal de Igarapé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio dotação
Cotação.: 20181226001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Dotação	08.10 - 2.072 - Manutenção do Transporte Escolar			
3.3.90.39. - 3.3.90.39.98	Fonte : -			
071081	Endaiá, Mangueirão	6.600,000	4,36	28.795,80
071080	Travessa do 14 e 32 para Igarapé - Açú.	16.500,000	4,09	67.452,00
071079	Km 16, São Matias, Cumarú para Igarapé-Açu.	12.320,000	4,19	51.596,16
071082	Pajurá e Travessa do 12.	22.000,000	3,92	86.350,00
071083	Maria Martins, São Luiz	3.520,000	5,25	18.490,56
071086	Santa Maria da Pantoja, Igarapé - Açú	10.560,000	4,16	43.929,60
071085	Endaiá e Furlan	8.800,000	4,65	40.902,40
071084	Caripi, São Luiz	3.080,000	5,55	17.109,40
071078	Travessa do Norte, Trav. São Brás para São Luís.	11.440,000	4,40	50.336,00
071077	Bom Jesus, Escondido, Açateua para Igarapé-açu	17.600,000	4,24	74.588,80
071072	Palmasa, Trav. do Cupu para Igarapé-Açu.	11.000,000	4,21	46.343,00
071071	Santa Rosa, Ubuçu e Bom Jardim para Igarapé-Açu.	17.600,000	4,14	72.828,80
071070	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(tarde)	14.520,000	3,79	55.001,76
071073	Interno (Igarapé -Açu) (MANHÃ)	6.600,000	4,51	29.785,80
071074	Interno (Igarapé -Açu) (TARDE)	6.600,000	4,47	29.535,00
071076	Bom Jesus, Escondido, Santa Rosa Ramal do bracinho	17.600,000	3,81	67.108,80
071075	Santa Maria da Pantoja, Il Caripi para Igarapé - Açú	17.600,000	3,81	67.108,80
071069	Trav. Jari, Trav. Abacate e Trav. 12 e Fazenda para Igarapé-Açu.(MANHÃ)	14.520,000	3,65	52.998,00
		Total do(s) item(ns) :		900.260,68
		Total geral :		900.260,68